
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023 15Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2015

ITEM 01 - HELLEN DE FÁTIMA PIRES - R$ 3.000,00
ITEM 02 - SCLAN MALHAS LTDA-EPP - R$ 509,00
ITEM 03 - SCLAN MALHAS LTDA-EPP - R$ 2.090,00
Márcia teixeira
Pregoeira

Protocolo 905190

OUTRAS MATÉRIAS
.

CPL-PREGÃO ELETRÔNICO  N° 052/2015
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, que estava 
prevista para o dia 01/12/2015,  cuja nova data de abertura da 
sessão será posteriormente divulgada.
A Pregoeira

Protocolo 905240

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 616 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015; e
CONSIDERANDO os termos da CI nº 008/2015 - Coordenadoria 
de Fiscalização/DIFE,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DANIEL COUTO SALGADO, Id Funcional nº 
57189499/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura, lotado na Coordenadoria de Fiscalização/DIFE, para 
responder pela referida Coordenadoria, durante o impedimento 
do titular, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 26 de novembro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 905047

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº. 18/2015-SEPLAN
Cotação Eletrônica Nº 013/2015-SEPLAN
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água 
mineral de 20 litros, por um período de 06(seis) meses.
Data de assinatura: 30.11.15
Vigência: De 30.11.15 a 29.05.16
Valor do Contrato: R$ 3.175,20(três mil cento e setenta e cinco 
reais e vinte centavos)
Dotação orçamentária: 19101.04.122.1297.4534
Elemento de despesa: 339030        Fonte: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: C.N.OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 22.034.829/0001-48
Endereço: Conj. Julia Seffer, Rua Quatro, nº 10- Bairro:Água 
Lindas.CEP 67.020-410. Ananindeua-Pa.
Ordenadora: Flávia Christiane de Alcântara Figueira

Protocolo 905030

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 083/2014
Processo: 214547/2014
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 01/12/2015 a 29/04/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Aurora do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 905213

Termo Aditivo: 5º
Convênio: 051/2014
Processo: 185369/2014
Objeto: Prorrogar “de ofi cío” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 01/12/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Abel Figueiredo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 905377
Termo Aditivo: 1º
Convênio: 001/2015
Processo: 212324/2015
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 01/12/2015 a 29/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Bannach
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 905378

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 101/2014
Processo: 202231/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 01/12/2015 a 29/02/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Afuá
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 905379

Termo Aditivo: 7º
Convênio: 026/2012
Processo: 84236/2012
Objeto: Prorrogar “de ofi cío” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 01/12/2015 a 29/02/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Anajás
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 905383

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 133/2014
Processo: 236283/2014
Objeto: Prorrogar “de ofi cío” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/11/2015
Vigência: 01/12/2015 a 30/06/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ananindeua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 905384

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 621 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE
nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna nº 
106/2015-DIOR,
RESOLVE:
I - INTERROMPER por interesse da administração, a contar de 
26/11/2015, o período de gozo de férias da servidora ANA LÚCIA 
FRAZÃO GRACINDO, matrícula
nº 28029/1, ocupante do cargo de Técnico “B”, concedido 
através da Portaria
nº 521 de 06/10/2015, publicada no DOE nº 32988 de 
08/10/2015.
II - CONCEDER à referida servidora, férias no período de 
25/03/2016 a 31/03/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de novembro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 905341

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1442 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos Processos de nº 2015/123718, 
2015/77773 e 2015/493756.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 04/01/2016, a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ a servidora MILENE DO SOCORRO DE 

OLIVEIRA ROZENDO, matrícula n° 54191578/ 1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada no HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO 
SANTOS, com ônus para o órgão de destino.
PORTARIA N° 1443 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/373456.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 04/01/2016, a SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO/ ESTAÇÃO CIDADANIA-SANTARÉM/PA 
o servidor WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS, matrícula n° 
54190404/ 1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, com ônus para o órgão de 
destino.
PORTARIA N° 1444 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/270675.
R E S O L V E:
CEDER a FUNDAÇÃO PROPAZ a servidora ADRIANA ALCANTARA 
DOS REIS, matrícula n° 57193923/ 1, cargo PSICOLOGO, lotada 
no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, com ônus para o 
órgão de origem.
PORTARIA N° 1446 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, 
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do 
Processo de nº 2015/460804.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CELY ALINNE LOPES SOUSA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 5900450/ 1, lotada na UNIDADE DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - SANTARÉM, para responder 
pelo Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE UNIDADE DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA/ DAS-2, no período de 03.11.2015 
a 02.12.2015, em substituição a titular ROSEANE BATISTA DA 
SILVA, matrícula nº 57207933/ 1, que se encontra em gozo de 
Férias Regulamentares.
PORTARIA N° 1447 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, 
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do 
Processo de nº 2015/484755.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA DA SILVA BEZERRA, 
matrícula nº 55589790/ 1, lotada no CENTRO DE SAÚDE - 
PEDREIRA/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, para responder pelo 
Cargo Comissionado de CHEFE DE UNIDADE MISTA/ DAS-3, no 
período de 03.11.2015 a 02.12.2015, em substituição ao titular 
LUCIANO NASCIMENTO PEREIRA, matrícula nº 54193630/ 3, 
que se encontra em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.11.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo 905086

PORTARIA COLETIVA Nº 1437 DE 24 DE NOVEMBRO DE 
2015.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. 
Considerando que a prorrogação do contrato encontra-se 
amparada pelo Termo de Ajuste de Conduta de 04.07.2014, 
fi rmado entre MPE, Estado do Pará e SESPA, considerando ainda 
o teor do Processo de nº 477079/2015.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relacionados abaixo:

Nome Matrícula Cargo/Especialidade Lotação Inicio/Término
JANIE CRISTINE 

CHIAPPETTA 5853036-3 TEC. DE ENFERMAGEM HR.ABELARDO 
SANTOS

02.02.2016 a 
01.02.2017

CLAUDIA DOS 
SANTOS BRAGA DE 

MELLO
5917304-1 FONOAUDIÓLOGA DIRETORIA 

OPERACIONAL
02.02.2016 a 
01.02.2017

REGILMARA VIEIRA 
SE SOUZA 5917293-1 AG. DE ARTES PRÁTICAS 1º CRS/URE-

REDUTO
02.02.2016 a 
01.02.2017

EDILENA 
GUIMARAES DE 

ARAUJO
5878225-3 ENFERMEIRO HR. CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA
02.02.2016 a 
01.02.2017

WALTER 
WANDERLEY 

AMORAS
5186579-3 MEDICO HR. ABELARDO 

SANTOS
02.02.2016 a 
01.02.2017

FRANCISCO DE 
ASSIS FELIX DA 

SILVA
5917305-1 TEC. DE ENFERMAGEM DIRETORIA 

OPERACIONAL
02.02.2016 a 
01.02.2017


